

PROTOKÓŁ Nr VIII/15
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 29 czerwca 2015 r.
w Domu Kultury w Siemyślu

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 10.07, a zakończyła się o godzinie 12.40.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. Ponadto w sesji uczestniczyło 13 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka.

Sesję protokołował pracownik Biura Rady Gminy Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Pliszka przedstawił porządek obrad.

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 2 projektów uchwał: w sprawie wystąpienia Gminy Siemyśl ze Stowarzyszenia Kołobrzeska Lokalna Grupa Rybacka (druk nr 47) oraz w sprawie deklaracji przystąpienia Gminy Siemyśl do Stowarzyszenia Rybacka Lokalna Grupa Działania "Morze i Parsęta" (druk nr 48).

Wniosek Wójta Gminy został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie wystąpienia Gminy Siemyśl ze Stowarzyszenia Kołobrzeska Lokalna Grupa Rybacka (druk nr 47),
 - w sprawie deklaracji przystąpienia Gminy Siemyśl do Stowarzyszenia Rybacka Lokalna Grupa Działania "Morze i Parsęta" (druk nr 48),
 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2015 r. (druk nr 39),
 - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2015 - 2022 (druk nr 40),
 - w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 41),
 - w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych (druk nr 42),
 - w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Ośrodek Pomocy



- Spółecznej w Siemyślu oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (druk nr 43),
- w sprawie powołania członków stałych komisji Rady Gminy Siemyśl (druk nr 44).
7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl za 2014 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2014 r. (druk nr 45).
 8. Sprawa udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Siemyśl z tytułu wykonania budżetu za 2014 r. (druk nr 46).
 9. Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
 10. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących tego protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Dorota Musiał przedstawiła informację dotyczącą wspólnych posiedzeń Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyły się w dniach 1 i 29 czerwca 2015 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wiesława Wilczyńska przedstawiła informację dotyczącą posiedzenia komisji, które odbyło się dnia 1 czerwca 2015 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.
Informacje z posiedzeń komisji Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie wystąpienia Gminy Siemyśl ze Stowarzyszenia Kołobrzaska Lokalna Grupa Rybacka (druk nr 47). Odpowiedział na pytanie radnego Dariusza Pietruszczyńskiego dotyczące powodu wystąpienia Gminy Siemyśl ze Stowarzyszenia.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 13 głosami "za" i 2 głosami "wstrzymującymi się", głosów "przeciw" nie było (uchwała Nr 36/VIII/15).

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie deklaracji przystąpienia Gminy Siemyśl do Stowarzyszenia Rybacka Lokalna Grupa Działania "Morze i Parsęta" (druk nr 48).

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wiesława Wilczyńska wystąpiła z wnioskiem, aby Gminę Siemyśl w Stowarzyszeniu, oprócz Wójta Gminy i Zastępcy Wójta Gminy, reprezentował radny Dariusz Pietruszczyński. Radny Dariusz Pietruszczyński wyraził zgodę na reprezentowanie Gminy Siemyśl w Stowarzyszeniu.

Wniosek Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej został pozytywnie przyjęty przez Radę Gminy.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 37/VIII/15).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2015 r. (druk nr 39).



Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 38/VIII/15).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2015 - 2022 (druk nr 40) oraz odpowiadała na pytania dotyczące ww. projektu uchwały.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 39/VIII/15).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 41).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 40/VIII/15).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych (druk nr 42).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 41/VIII/15).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Teresa Lembryk przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemyślu oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (druk nr 43).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 42/VIII/15).

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Pliszka przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie powołania członków stałych komisji Rady Gminy Siemyśl (druk nr 44).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 43/VIII/15).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Jacek Pliszka ogłosił 10 min. przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Rada Gminy kontynuowała obrady sesji.

Rada Gminy przystąpiła do realizacji punktu 7 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Pliszka odczytał uchwałę Nr XXXIV.124.Z.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 15 kwietnia 2015 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Siemyśl z wykonania budżetu za 2014 rok. (Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię w ww. sprawie). Radni



zrezygnowali z ponownego przedstawiania sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl za 2014 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2014 r. Sprawozdania te były wcześniej szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji Rady Gminy.

Rada Gminy nie wniosła uwag w sprawie przedstawionych sprawozdań.

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Pliszka przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl za 2014 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2014 r. (druk nr 45).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 44/VIII/15).

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Pliszka odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 1 czerwca 2015 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Siemyśl absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014 oraz uchwałę Nr LXIII.236.Z.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 czerwca 2015 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Siemyśl w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Siemyśl z tytułu wykonania budżetu za 2014 r. (Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię w ww. sprawie).

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Pliszka przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014 (druk nr 46).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 45/VIII/15).

Wójt podziękował Radzie Gminy za udzielenie absolutorium i za dotychczasową współpracę. Złożył również podziękowania pracownikom Urzędu Gminy oraz kierownikom jednostek za współpracę dla dobra gminy.

Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi:

1) Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka przedstawił korespondencję:
- pismo Stowarzyszenia Krajowa Rada Sędziów Społecznych w sprawie naboru kandydatów na ławników (Sekretarz Gminy przedstawił informacje dot. wyboru ławników),
- odpowiedzi Wójta Gminy na interpelacje złożone przez radnego Dariusza Pietruszczyńskiego.

2) Zastępca Wójta Gminy poinformował o stanowisku Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu w sprawie remontu mostu w Niemierzu.

3) Przedstawiciel Stowarzyszenia DIALOG na Rzecz Wspierania Działań Dla Dobra Mieszkańców i Gminy Siemyśl Tomasz Heciak przedstawił sprawę budowy drogi S6 z węzłem drogowym w Byszewie, który został wykreślony z ostatecznej wersji projektu. Powiedział, że powodem takiej sytuacji jest brak obecności przedstawicieli Gminy Siemyśl na spotkaniach związanych z budową tej drogi.

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski odniósł się do ww. wypowiedzi.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka powiedział, że jeżeli jest jeszcze szansa na lokalizację zjazdu w Byszewie, to trzeba dołożyć wszelkich starań w tym kierunku.

3) Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytania:

- radnego Adama Kuźmicza dotyczące udostępnienia dla strażaków OSP w Siemyślu pomieszczenia należącego do Gminy Siemyśl położonego przy ul. Kołobrzesckiej 3 w Siemyślu (obok pomieszczeń remizy strażackiej),



- sołtysa Sołectwa Unieradz Mariana Kurnika w sprawie wyposażenia sali wiejskiej w Unieradzu w różnego rodzaju gry dla dzieci i młodzieży.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jacek Pliszka zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Protokołowała:

Debnowska

Przewodniczący Rady

J. Pliszka

Jacek Pliszka

